



平成 18 年 3 月期 第 1 四半期業績の概況（連結）

平成 17 年 7 月 27 日

上場会社名 日商エレクトロニクス株式会社
(URL <http://www.nissho-ele.co.jp>)

(コード番号：9865 東証第 1 部)

代表者 役職名 取締役社長 氏名 辻 孝夫
問合せ先責任者 役職名 執行役員経理部長 氏名 堀江敏伸

TEL (03)3544-3780

1. 四半期業績の状況の作成に係る事項

最近連結会計年度からの会計処理変更の有無 : 無

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

連結 (新規) 1 社 (除外) 1 社

(1) 当第 1 四半期において日商テクノシステム株式会社 (連結子会社) を吸収合併いたしました。

(2) 当第 1 四半期において株式会社エヌジーシー (連結子会社) は、株式会社ディ・ストームの発行済株式の過半数を取得し、連結子会社といたしました。

2. 平成 18 年 3 月期第 1 四半期の連結業績の概況 (平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(百万円未満を切捨てて表示しております。)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期 (当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 1 四半期	10,638	2.3	572	-	585	-	460	-
17 年 3 月期第 1 四半期	10,889	-	347	-	343	-	367	-
(参考) 17 年 3 月期	55,592		1,348		826		1,762	

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益
	円 銭	円 銭
18 年 3 月期第 1 四半期	16.12	-
17 年 3 月期第 1 四半期	12.86	-
(参考) 17 年 3 月期	61.67	-

(注) 1. 売上高、営業利益、経常利益、四半期 (当期) 純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2. 潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益については、潜在株式がないこと、ならびに当第 1 四半期については四半期純損失を計上しているため、記載しておりません。

3. 四半期業績の開示は前期より実施しておりますので 17 年 3 月期第 1 四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における当社グループの業績は、概ね連結業績予想の範囲で推移しており、売上高は10,638百万円（前年同期比2.3%減）となりました。利益につきましては、経常損失は585百万円、第1四半期純損失は460百万円となりましたが、前第1四半期においてはフュージョン・コミュニケーションズ株式会社が連結子会社から外れ持分法適用の関連会社になったことによる未実現利益の実現等があり、この影響額を除きますと当第1四半期は、前年同期より経常損失は約329百万円、第1四半期純損失は約252百万円改善しております。

なお、当社グループの売上高は商品・サービスの出荷・検収が第2、第4四半期に集中する傾向があり、概ね中間期の連結業績予想の範囲で推移するものと見込んでおります。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	49,117	35,107	71.5	1,230.11
17年3月期第1四半期	53,248	34,008	63.9	1,191.60
(参考)17年3月期	52,013	35,271	67.8	1,235.80

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末の財政状態は、前連結会計年度末に比べ、総資産が2,895百万円減少し49,117百万円、負債が2,788百万円減少し13,790百万円となりました。

主な要因は、売掛債権ならびに仕入債務が減少したことによるものです。これは前連結会計年度における第4四半期と比較し、当第1四半期の売上高が少ないためであります。（当社グループの売上高は商品、サービスの出荷・検収が第2、第4四半期に集中する傾向にあります。）

3. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

当初の見通しの範囲内で推移しており、業績予想の修正はありません。

なお、平成17年4月27日付決算短信にて公表いたしました18年3月期の連結業績予想については以下のとおりであります。

(ご参考)18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	28,000	100	120
通期	61,000	1,150	500

4. 事業の種類別セグメント情報

当第1四半期（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

当社および連結子会社は、情報通信産業の分野において活動しており、国内外の最先端テクノロジーやサービスの紹介、導入から運用・アフターサポートまで一貫したソリューションの提供する事業を営んでおり、取扱い商品の種類、販売市場の類似性から判断して、ITソリューション/サービス事業単一の事業区分のため、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

(添付資料)

1. 要約四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

期別 科目	前第1四半期連結会計期間末 (平成16年6月30日現在)		当第1四半期連結会計期間末 (平成17年6月30日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%		
<u>流動資産</u>	<u>35,520,844</u>	<u>66.7</u>	<u>30,838,692</u>	<u>62.8</u>	<u>33,986,954</u>	<u>65.3</u>
現金及び預金	11,732,536		7,978,339		9,440,600	
受取手形及び売掛金	9,372,470		10,408,233		15,644,501	
有価証券	1,380,623		5,284,861		4,082,310	
たな卸資産	2,580,872		3,808,782		2,572,361	
繰延税金資産	564,012		538,619		244,908	
短期貸付金	7,062,312		-		-	
その他	2,852,548		2,838,463		2,022,521	
貸倒引当金	24,532		18,607		20,249	
<u>固定資産</u>	<u>17,727,272</u>	<u>33.3</u>	<u>18,279,135</u>	<u>37.2</u>	<u>18,026,435</u>	<u>34.7</u>
<u>有形固定資産</u>	<u>5,660,017</u>	<u>10.6</u>	<u>5,271,525</u>	<u>10.7</u>	<u>5,388,202</u>	<u>10.4</u>
建物及び構築物	1,985,594		1,886,692		1,911,878	
賃貸機械	256,131		153,372		163,529	
自社使用機械	2,052,740		1,835,019		1,939,018	
土地	1,057,916		1,057,916		1,057,916	
その他	307,633		338,525		315,859	
<u>無形固定資産</u>	<u>1,135,684</u>	<u>2.1</u>	<u>1,346,752</u>	<u>2.8</u>	<u>1,394,472</u>	<u>2.7</u>
営業権	-		158,333		169,166	
連結調整勘定	397,959		368,961		335,123	
その他	737,725		819,458		890,181	
<u>投資その他の資産</u>	<u>10,931,571</u>	<u>20.5</u>	<u>11,660,857</u>	<u>23.7</u>	<u>11,243,760</u>	<u>21.6</u>
投資有価証券	8,614,379		9,088,233		8,358,770	
繰延税金資産	458,447		880,162		1,241,101	
その他	1,895,156		1,716,908		1,668,236	
貸倒引当金	36,412		24,446		24,347	
<u>資産合計</u>	<u>53,248,117</u>	<u>100.0</u>	<u>49,117,828</u>	<u>100.0</u>	<u>52,013,389</u>	<u>100.0</u>

期 別 科 目	前第1四半期連結会計期間末 (平成16年6月30日現在)		当第1四半期連結会計期間末 (平成17年6月30日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		
流動負債	16,038,200	30.2	10,644,190	21.7	13,426,134	25.8
支払手形及び買掛金	4,030,620		4,379,040		8,391,120	
短期借入金	7,730,000		1,867,220		1,810,000	
未払法人税等	86,763		111,094		111,130	
その他	4,190,816		4,286,835		3,113,883	
固定負債	3,110,479	5.8	3,145,823	6.4	3,152,385	6.1
長期借入金	-		53,460		-	
退職給付引当金	2,950,605		2,975,040		2,965,473	
役員退職慰労引当金	159,874		117,323		186,912	
負債合計	19,148,680	36.0	13,790,014	28.1	16,578,520	31.9
(少数株主持分)						
少数株主持分	90,626	0.1	220,601	0.4	163,042	0.3
(資本の部)						
資本金	14,336,875	26.9	14,336,875	29.2	14,336,875	27.5
資本剰余金	16,936,875	31.8	16,936,875	34.5	16,936,875	32.5
利益剰余金	1,759,216	3.3	2,998,294	6.1	3,674,395	7.1
その他有価証券評価差額金	1,124,534	2.1	991,823	2.0	509,993	1.0
為替換算調整勘定	130,178	0.2	137,653	0.3	167,396	0.3
自己株式	18,512	0.0	19,001	0.0	18,914	0.0
資本合計	34,008,810	63.9	35,107,212	71.5	35,271,827	67.8
負債、少数株主持分及び資本合計	53,248,117	100.0	49,117,828	100.0	52,013,389	100.0

2. 要約四半期連結損益計算書

(単位:千円)

期 別 科 目	前第1四半期連結会計期間 自平成16年4月 1日 至平成16年6月30日		当第1四半期連結会計期間 自平成17年4月 1日 至平成17年6月30日		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 自平成16年4月 1日 至平成17年3月31日	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	10,889,028	100.0	10,638,062	100.0	55,592,626	100.0
売 上 原 価	8,750,538	80.4	8,144,189	76.6	44,165,222	79.4
売 上 総 利 益	2,138,490	19.6	2,493,872	23.4	11,427,403	20.6
販売費及び一般管理費	2,485,893	22.8	3,065,897	28.8	10,078,457	18.2
営業利益又は営業損失()	347,403	3.2	572,024	5.4	1,348,946	2.4
営業外収益	103,199	1.0	102,010	1.0	611,062	1.1
営業外費用	98,941	0.9	115,150	1.1	1,133,355	2.0
経常利益又は経常損失()	343,145	3.1	585,164	5.5	826,653	1.5
特別利益	2,563	0.0	2,411	0.0	2,247,523	4.0
特別損失	7,058	0.1	25,516	0.2	1,125,263	2.0
税金等調整前四半期純損失() 又は税金等調整前当期純利益	347,639	3.2	608,268	5.7	1,948,912	3.5
法人税、住民税及び事業税	61,188	0.6	69,173	0.7	236,394	0.4
法人税等調整額	98,160	0.9	262,791	2.5	140,052	0.3
少数株主利益又は少数株主損失()	56,370	0.5	45,384	0.4	90,376	0.2
四半期純損失()又は当期純利益	367,038	3.4	460,034	4.3	1,762,193	3.2